
 

D E K L A R A C E  O  U D RŽE N Í  PŘÁ T E L S T V Í  
A  S E T K Á V Á N Í  O B C Í  K O S T E L E C   

Každoročně dochází k setkávání občanů obcí, které mají ve svém označení název Kostelec. 
Jedná se již o dlouholetou tradici, jejímž hlavní cílem a posláním je přátelské setkání 
občanů obcí Kostelec nejen z České republiky, ale i Slovenska.  

Pořadatelská obec, která je vybrána jednotlivými zástupci obcí, organizuje na svém území 
sportovní a kulturní program, který lze individuálně doplnit dle místních zvyklostí a 
případných trendů současné společnosti. Meze v organizaci nejsou kladeny a pořadatel 
akci připravuje dle vlastních finančních možností. Ostatní obce dobrovolně finančně 
přispívají dle výše dohodnutého příspěvku na občana.  

Dne 18. 6. 2022 se koná jubilejní 30. setkání obcí Kostelec. Zástupci jednotlivých obcí, ale 
především dlouholetí zastupitelé a osobnosti nesoucí poslání této události si uvědomují 
význam, kterým chtějí vyjádřit dlouhodobou podporu v setrvání konání těchto setkání.   

Kořenovým předpokladem je morální odpovědnost plynoucí z předávání zkušeností, zápalu 
pro danou věc, ale především udržet celý koncept na dobrovolnosti a vzájemném 
přátelském vztahu mezi obcemi.  

Touto Deklarací obce přijímají svůj dobrovolný závazek k dalšímu pravidelnému setkávání 
a vzájemné podpoře, možnosti využívání propagace svých aktivit a vlastního kulturního či 
regionálního bohatství. Deklarace není právním aktem pro standardní spolupráci obcí, ale 
je vnímána jako samotný akt PŘÁTELSTVÍ.  

Jako zástupci a představitelé jednotlivých obcí Kostelců svým podpisem stvrzujeme tuto 
Deklaraci a přijímáme tento závazek.  

Červený Kostelec , 18.6.2022


